
令和 6年 9月 18日 

お客様各位 

ユニー株式会社 

 

 

アピタ・ピアゴ一部店舗におけるローストビーフの不適正表示について  

お詫びとお知らせ  
 

 

平素はアピタ・ピアゴをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

令和 4年 4月 1日から令和 6年 4月 18日の間、アピタ・ピアゴ一部店舗の店内で小分

け加工し、販売していたローストビーフ（商品名「お肉屋さんのローストビーフ」、以下

「本品」といいます）につきまして、原材料の産地を表示すべきところ、産地を表示しな

いまま販売しておりました。 

お客様にはご迷惑をおかけして申し訳ございません。 

 

表示につきましては、すでに是正しております。本品を召し上がっても健康に被害を及

ぼすことはございませんが、お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、重ね

てお詫び申し上げます。今後は再発防止に努めてまいります。 

 

 

記   

 

 

1. 対象商品 お肉屋さんのローストビーフ 

 

2. 販 売 日  令和 4年 4月 1日～令和 6年 4月 18日 

 

 

3. 産  地  正：牛肉（輸入） 

牛肉（オーストラリア） 

牛肉（オーストラリア産又はアメリカ産又はカナダ産） 

 

4. 対象店舗 アピタ 35店舗、ピアゴ 1店舗 

     （埼玉県、千葉県、神奈川県、新潟県、石川県、山梨県、長野県、 

岐阜県、静岡県、愛知県、三重県） 

 

以上 


